[image: image1.png]

PORTARIA Nº 431/2025
Súmula: Concede Progressão para servidores do Quadro do Magistério Público Municipal com processo analisado e deferido em agosto de 2025 e dá outras providências.
O Excelentíssimo Senhor WALCIR JOAQUIM, Prefeito Municipal de Cambará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 131, inc. II da Lei Orgânica Municipal e,

 Considerando o término dos trabalhos da Comissão de Avaliação de Títulos para fins de Promoção e Progressão, nomeada pela Portaria nº 170/2025 quanto à avaliação aos pedidos de Progressão realizados no corrente mês de agosto de 2025, segundo o processo previsto no Decreto nº 3.047/2023 e Edital nº 19/2023.

Considerando o teor do Edital nº 086/2025 - Resultado Final acerca dos processos de Progressão do Quadro do Magistério Público Municipal referente ao mês de agosto de 2025.

     RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas nos Anexo Único, ocupantes de cargo do Quadro do Magistério Público Municipal, Promoção e Progressão na carreira, conforme especificado:
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cambará 26 de agosto de 2025.
WALCIR JOAQUIM
Prefeito Municipal de Cambará
	ANEXO ÚNICO

	PROGRESSÃO – RELAÇÃO DE DEFERIDOS

	ORD.
	NOME
	MAT.
	ADM.
	NÍVEL/CLASSE ATUAL
	NÍVEL/ CLASSE PROM. / PROG

	1.
	JULIANA CRISTINA LOPES RAMOS
	52901
	24/06/2020
	B III
	C III